
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chatillon.  Responsabile Procedimento: Gaspard Aldo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 
COMUNE DI CHÂTILLON 

_____________________ 

  

 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
COMMUNE DE CHÂTILLON 

_____________________ 

 
Prot. N. __________lf         Copia Albo 

ORDINANZA N. 136/2024  

 
Oggetto : PIAZZALI COMUNALI: Istituzione temporanea divieto di sosta con rimozione 

forzata dei veicoli mese di OTTOBRE 2024 per interventi taglio erba e 

pulizia.           

 

Châtillon, li 08/10/2024 

 

 

IL SINDACO 

      

Vista la richiesta dell’Ufficio Tecnico Comunale, presentata in data 4 ottobre 2024, per ottenere 

l’istituzione del divieto di sosta dei veicoli sui seguenti piazzali comunali posti: 

1) in Rue de la Gare in corrispondenza dell’ex stabilimento TECDIS, nonché degli stabilimenti 

MDM e SAVIO; 

2) in via Menabrea e nello specifico quello in prossimità della “Casa dell’acqua”; 

3) in via Plantin ed in dettaglio quelli presenti nei pressi della “Casa dell’acqua” sia la parte 

sopra che quella sottostante, nonché sugli stalli di sosta a “spina di pesce” nel tratto 

compreso tra la rotonda dei pullman e l’ingresso della Stazione Forestale; 

durante il mese di ottobre 2024; 

valutata la necessità di accogliere tale istanza, al fine di consentire in sicurezza gli interventi 

programmati di manutenzione delle aree verdi e delle aiuole presenti nelle zone sopra meglio 

dettagliate da parte della ditta incaricata dal Comune ovvero la “Floricoltura Valdostana due s.r.l.” 

con sede a Saint-Vincent AO; 

visti gli artt. 5, 6, 7, 42 e 159 del Decreto Legislativo n. 285 del 30 aprile 1992 riguardante le norme 

sulla disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, e le norme del 

relativo Regolamento di Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992; 

vista la Legge Regionale del 07 dicembre 1998 n. 54 e successive modificazioni ed integrazioni; 

visto il vigente Statuto Comunale; 

 

DISPONE 

 

, per la motivazione di cui in premessa, A PARTIRE DALLE ORE 07:00 e FINO AL TERMINE 

DEGLI INTERVENTI (previsti per le h 16.00) L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO 

DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DEI VEICOLI SUI PIAZZALI COMUNALI POSTI: 

1) in RUE DE LA GARE in corrispondenza DELL’EX STABILIMENTO TECDIS, 

NONCHÉ DEGLI STABILIMENTI MDM E SAVIO NELLA GIORNATA DEL: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chatillon.  Responsabile Procedimento: Gaspard Aldo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

➢ 22 OTTOBRE 2024; 

2) in VIA MENABREA in prossimità della “Casa dell’acqua” NELLA GIORNATA DEL: 

➢ 24 OTTOBRE 2024; 

3) in VIA PLANTIN ed in dettaglio quelli presenti nei pressi della “Casa dell’acqua” sia la 

parte sopra che quella sottostante, nonché sugli stalli di sosta a “spina di pesce” nel tratto 

compreso tra la rotonda dei pullman e l’ingresso della Stazione Forestale NELLA 

GIORNATA DEL: 

➢ 23 OTTOBRE 2024; 

 

L’efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni: 

1. apposizione della segnaletica di divieto di sosta con rimozione forzata a cura degli operai comunali 

almeno 48 ore prima dell’inizio della sosta; 

2. affissione sul luogo oggetto della presente ordinanza delle appendici che ne indichino luogo, 

tempo ed estremi. 

 

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 

telematico Comunale. 

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro spetti, 

ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell’esecuzione e della 

verifica dell’osservanza della presente ordinanza. 

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 

Ai sensi dell’art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può essere 

presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive 

modificazioni, o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971, 

rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente 

atto. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Sindaco 

F.to DUJANY Camillo Andrea 

 

 


